
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ ДО Ш КО ЛЬНО Е ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КО М БИНИРОВАННОГО ВИДА

№  22 «КОРАБЛИК»

ПРИКАЗ

от «31» августа 2021 года № 85/1/о

г. КОТЛАС

Об организации наставничества над педагогами на период 
2021-2022 учебного года

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 
педагогами в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Кораблик» по вопросам 
приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 
повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении 
после получения педагогического образования, а также после длительного перерыва в 
педагогической деятельности, с учетом подготовки к предстоящей аттестации на 
основании перспективного плана на 2021- 2022 учебный год 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о наставничестве (приложение 1)
2. Утвердить:
2.1. форму индивидуального плана наставничества (приложение 2)
2.2. список наставников и наставляемых на 2021-2022 учебный год (приложение 3)
3. Педагогам-наставникам: Зининой Т.А., Стрекаловской М.А., Макаровской Е.А.
3.1. Разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно 
приложению 1 в срок до 15.09.2021 г.;
3.2. Обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании Положения о 
наставничестве и индивидуального плана наставничества в течение 2021-2022 учебного 
года;
3.3. Представить отчет о результатах наставничества за 2021-2022 учебный год на 
итоговом педагогическом совете (май 2022г.)
4. Наставляемым воспитателям: Сбродовой К.С., Корсаковой Е.А., Косковой А.Д.
4.1. Изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 
своей педагогической практике;
4.2. Обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 
взаимодействия с наставником;



4.3. Индивидуально обращаться к старшему воспитателюпо методической работе 
проблемами и предложениями по совершенствованию работы с наставниками.
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя Е.М. Кузнецову

Заведующий И.В. Манина


